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férfiak csoportját, a komoly műn 
kára megfogja edzeni.

Kritikánk közállapotainknak szól, 
félelmünk és nem hitünk nyert 
nyilvánulást. De hogy az újra szer­
vezkedés a komoly polgári munka 
óhajtott gyümölcsét megteremje 
arra hivatottak erős tömörülése, 
kitartó buzgalma szükséges, de el- 
nyerhetetlcn előföltétel viszont 
az is, hogy a hivatottak számol­
janak az adott körülményekkel.

De mindenek előtt félre a kö­
zönnyel és félre a személyeskedés 
motívumait magában rejtő bizal­
matlankodással is. Mert ha a köz­
célok iránti Pató Pál-okosdással 
nem szakítunk, úgy az átszervez- 
kedés halva született. Az autonó­
miát csakis az erős közszellem 
töltheti meg érvényesülés feltéte­
lét képező energia tartalmával. 
Olyan akkumulátor az, amely a kü­
lönben veszendő, vagy érvénye­
sülni képtelen erőket van hivatva 
egyesíteni. De helytelen, sőt ve­
szélyes a bizalmatíankodást előle­
gezni a városi élet azon férfiaival 
szemben, akik a reform megvaló­
sításában fáradoznak. Mert ha a 
közcélú törekvés, buzdítás helyett 
gáncsokba botlik, úton útfélen le- 
szerelődik az akaraterő, elernyecl 
a becsvágy a hivatottaknál s az 
ilyen közviszonyok semelyikében 
ver legkönnyebben gyökeret a ma­
gán érdekek hínárja.

Sőt hajlandók vagyunk a bi; al- 
matlankodásokat egyenesen azzal 
vádolni, hogy az Önkormányzat 
munkájának reájuk eső részétől 
irtóznak. Mert ha elvannak tökélve 
híven, buzgón, fáradhatlanul telje­
síteni kötelességüket, ha ír képvi­
selőtestület az leszen, amire Tag- 
ja f  a polgárok bizalmából mandá­
tumot nyertek, úgy nevetséges 
dolog a lamentáció, szóval és rö­
viden: a polgárokon és a képvi­
selőtestületen áll, tőlük függ az 
átszervezkedés sikere, és mi hisz- 
sziik, hogy megfognak felelni fel­
adatuknak.

Miután a pártatlan, de minde­
nek felett a közérdeket szem előtt 
tartó szócsöve akarunk lenni a 
a közvéleménynek, amely őszinte 
szókimondással támogatja, vagy 
támadja azokat, akik a közt szol-! 
gálni fogják aszerint amint a pol- j 
gártarsai által reájuk ruházott ha- i 
talommal helyesen élnek, avagy j 
visszaélnek—Ez-a törekvésünk adja 
meg létjogosultságunkat, a fejbó­
lintó vidéki sajtó egyáltalán nem 
ideálunk.

Ha úgy alakultak a viszonyok, 
hogy Ujhely megérett arra, hogy 
rendezett tanácsú várossá alakul­
jon, akkor türelmetlenül várjuk az 
átszervezkedést, de addig is kifog­
juk jelölni azon irányt és rá fo­
gunk mutatni azon munkakörre, 
amely felé nézetünk szerint meg- j 
újjulandó városunknak haladnia! 
kell s illetőleg, amelyben közcélú 
feladatait az új magisztrátus legsi­
keresebben oldhatja meg.

x . y. ,

A MEGYE ÉS A VÁROS.

Tanügyi mizériák megyénkben.
§. Zcmplénvármcgyc közigazgatási bi­

zottságának Molnár István főispán elnök- 
lése alatt, november hó 8-án tartott

havi gyűlésén kínos benyomást tett 
llaraszthy  Miklós, a homonnai járás fő­
szolgabírója havi jelentésének azon ré­
sze, mely e janis közoktatásügyéről 
szomorú képet nyújt. A 74 községből 
álló járásban harminchat községben nincs 
iskola . úgy, hogy azokban — mint ezt 
a jelentés panaszolja — »vad gomba­
módra nőnek föl a gyermekek«. Tizen­
kilenc községben kántorok munkálkod­
nak az Ur szőlőjében és csak a többi 
tizenkilenc helységben vannak felekezeti 
iskolák, de ezek közt is vannak olya­
nok, melyek teljességgel nem telelnek 
meg a törvény igényeinek.

A vármegye ezen szégyenletes, de 
egyúttal sajnálatos állapotáról, már elő­
zőleg tudomással bírhatott volna. A tan- 
felügyelő, kinek kezében a megye tan- 
iigyénck összes szálai összefutnak, bi­
zonyára el nem mulasztotta a közig, 
bizottságot erről informálni,

A mostoha éghajlati viszonyok alatt 
a legnagyobb szegénységben élő, felső­
zempléni népet, amely tengődik egyik 
napról a másikra nem érheti a vád, 
hogy gyermekeit nem iskoláztatja. Nincs 
annak ez itánt érzéke. De bűnös mu­
lasztást követtek , el a megye vezetői, j 
Hazafiéi kötelességek volna minden 
erejükkel odahatni, hogy a nemzetiség 
lakta vidék meghódítassék a magyar j 
nemzet eszméinek. Jó hazafiakat első­
sorban az iskola nevel. Vagy nem tud­
ják-e, hogy amely földet jtarlagon hagy­
nak azon gaz terem.

Úgy látszik sokkal fontosabbnak tar 
tották, a vármegye után a. sátoralja­
újhelyi cv. ref. hitközséget megszabadí­
tani az iskolafenntartatás általuk han­
goztatott nehéz igájától. Evvel a város 
érdekét csak vajmi kevéssel mozdítot­
ták elő. Többször hallottuk, hogy a 
városnak 500 iskolakerülő gyermeke 
van. Ezen az állapoton csakis az álta­
lános államosítás segíthetett volna. A 
ref. iskola államosítása folytán az is­
kolakerülők száma nem igen apadt. Kü­
lönben hadd szóljanak a számok. Az 
állami iskolába felvettek körülbelül 700 
növendéket, de ezáltal elvontak a róm. 
katli. fiúiskolától körülbelül 15(fpfleány-. 
iskolából 50 et, a g. Katii, iskolától 
vagy 50 növendéket, az izr. iskolától 
150-et és a Kaufmann-féle iskolától (mely 
már nem létezik) 100-at. A ref. iskolá­
ban is járt bizonyára vagy 200 gyermek. 
Látható, hogy a városban még mindig 
van 500 gyermek iskoláztatás nélkül.

Hivei vagyunk mi is az állami isko­
lának, de nem ilyen értelemben. Nekünk 
első sorban egy állami polgári leány is­
kolára lett volna szükségünk.

Tekintve a vallás és közoktatásügyi 
miniszternek a népoktatás iránt tanusf- 
tott kiváló jóindulatát, elvárjuk, hogy a 
közigazgatási bizottság ezentúl lelkiis­
meretesebben és megfontolással foglal­
kozik majd Zcmplénvármcgyc tanügyi 
viszonyaival. Mindenesetre sajnálatos 
körülmény az is, hogy az ilyen Haraszthy- 
féle jelentéseket csak akkor teszik, 
amikor egy-egy járásban már valóság­
gal égbekiáltóan nyomorúságos viszo­
nyok vernek gyökeret.

A borital és húsfogyasztási adók bér­
beadása tárgyában november 13.-án 
Sátoralja-Ujhelybcn a városháza nagy­
termében Sátoralja-Ujhcly, Mád.Tolcsva, 
Erdőbénye, Vámos-Újfalu, Bodrog-Ke- 
resztur, Sárospatak, Bekecs, Lcgyes- 
bénye, Bodrog-Halász, Károlyfalva, 
Végardó és JózscITalva községek érte­
kezletet tartottak Ujfalussy főbíró el­
nöklése mellett. Az értekezleten meg­
jelent Kosinszky Viktor boiáozatl főfel­
ügyelő, mint a földmivclésügyi kor­
mány megbízottja. Miután ösmerteti a 
tényállást, a melyben a hegyaljai 30 
község borital és husfogyasztási adó­
jának bérleti ügye áll, azt javasolja 
ajánlják meg a községek azon 37.000 
frt megváltási összeget, amely össze­
gért a pénzügyminiszter a »Zemplén- 
megyei Gazdasági Egyesület« kebelé­
ből alakult társaságnak a kiadást, ki­
látásba helyezte. Kötelezzék továbbá a 
községek magukat arra, hogy a bor­
kereskedőkkel a borital adókra nézve 
ki nem egyeznek. A jelenlevő községek 
ily értelemben a következő határozatot 
hozták: 1. A hegyaljai községek 1899,

1 1900 és 1901 évre a bor- és húsfo­
gyasztási adó beszedési jogot évi 
37000 írtért váltják meg. 2. A jelen­
levő községek arra kötelezik magukat, 
hogy a távollevő községeknek átenge­
dik a bor- és husfogyasztási adó be* 

j szedési jogát a reájuk eső átalány 
összegért, a megállapított pontozatok 
betartása mellett. De tartoznak e/, 
iránt 8 nap alatt kötelezőleg nyilat­
kozni. 3. A kereskedőkkel ki nem 
egyeznek. A borital adót árszabály 

! szerint szedik be. 4. Az adókezelési 
ügyet bármikor alávetik az illetékes 
minisztériumtól kiküldött ellenőrző kö- 

; zegnek. Az értekezlet és határozat 
i jegyzőkönyvének másolatát nyilatko- 
I zattétel és igénybejelentés miatt meg­
küldték a hegyaljai 30 községnek. No- 

| vember hó 20.-ig tartoznak hozzájáru- 
I lásukat Sátoralja-Ujhely főbirájához be- 
I jelenteni, különben erre nézve igényei­
ket elvesztik. *

A fögymnázium és a város.
Mennyire mostohái vagyunk mi sátor- 

alja-ujhelyiek az uralmi hatalomnak 
I bizonyítja napnál fényesebben az a 
í körülmény, hogy mig a megye sziz- 
j ezreket dobál legtöbbször haszontalan 
célra és kieszközöl az ő kortes érde­
kének céljaira bármit az államnál, ugyan­
akkor kénytelen a város 28000 frt 
alapot összegyűjteni, hogy egy főgym- 
náziumot létesíthessen. Sőt mi több. 
Midőn a nagynehezen össszegyüjtött 
alap már meg volt, a város kötelezett­
séget vállalt hogy a fögymnázium fenn­
tartására évenkint fizet 3000 frtot; 
És ezzel a kötelezettséggel most igen 
kellemetlen helyzetbe jutott. 1895. év 
óta nem fizették ezt az évi 3000 frtot, 
úgy, hogy most ezen a címen körül­
belül 12000 írttal tartóznak. A város 
folyamodott az illetékes fórumhoz, hogy , 
engedje el ezen összeg kifizetését, an-1 
nál is inkább, mert a rend nem alkal­
mazta azon rangu és fizetésű tanerőket, 
a melyek alkalmazása a szerződésben 
ki van kötve. Az illetékes forum azzal 
felelt .a városnak, hogy a sátoralja­
újhelyi magy. kit*, adóhivatalnál le 
tiltatta a városi fogyasztási adó besze­
dési jutalék egy tekintélyes összegét 
A dolog ez ideig ebben a stádiumban 
van. Legerősebb valószínűség szerint 
ezt az összeget még—is—csak meg kell 
fizetni, illetve a jövő évig körülbelül 
14000 frtot kell felvenni az évi költség- 
vetésbe, ez pedig majdnem 15% 
községi pótadó emelkedést jelent.

H Í R E K .
A „ F E L S Ö M A G Y A R O R -  

S Z Á G I  H Í R L A P "  utolsó in- 
gyen számának megjelenése 
után, felkérjük azokat, akik 
lapunkra előfizetni óhajtanak, 
szíveskedjenek, a vidékiek mel­
lékelt postautalványon, hely­
beliek kiadóhivatalunkhoz (Sá­
toralja-Ujhely, W ekerle-tér 502.) 
az előfizetési díjakat minél 
előbb befizetni, nehogy a lap 
szétküldésében fennakadás tör­
ténjék.

E lő fizetési á r :  
Negyedévre - — —  1 fr t  25 kr. 
Félévre 2 „ 50 „
Egész évre —  — 5 „ — „

* Személyi hir. Kosinszky Viktor 
borászati főfelügyelő, lapunk munkatársa, 
mint a földmivelésügyi miniszter 
kiküldöttje, vasárnap városunkban idő­
zött és részt vett a hegyaljai községek­
nek a városházában tartott értekezle­
tén. Hétfőn Budapestre utazott, hogy 
a miniszternek kiküldetéséről jelentést 
tegyen.

’ Megyei bizottsági taggá választották 
meg Staudt József főispáni titkárt Ve- 
lejtén és Sátoralja-Ujhelyben. Az új­
helyi mandátumról a titkár lemondott, 
e szerint f. november hó 21.-én Sátor­
alja-Ujhelyben új választás lesz. A múlt­
kori választás nem volt kihirdetve, te- 
mélji.k, hogy az újat publikálni fogják. 
Kívánatos volna, hogy egy városi pol­
gár ember választás se c bizottsági taggá. 
Minek megtömni a megyei bizottságot 
tisztviselőkkel és hatalmi protezsékkel.

* A sátoralja-ujhelyi Városi 
Kaszinó cim alatt múlt számunk­
ban megírtuk, hogy a » Városi K a­
szinó* választmánya az elnök iránt 
felmerült elégiiletlenség miatt be­
adta lemondását. A Kaszinó elnöke 
Dr. Hornyay Béla ezek után 
elnöki tisztéről lemondott. Hétfőn 
november 14-én ült össze a 
Kaszinó választmánya, a mely 
ülésen a választmány M attyasovszky 
Kálmán alelnökkel szóbelileg is kö­
zölte a lemondását. A lemondások tu­
domásul vétele után Mattyasovszky 
alelnök is lemondott tisztéről. A 
tisztújjító közgyűlés november hó 
27.-én vasárnap lesz.

* Halálozás. Egy derék és szeretett 
nyugalmazott jogakadémiai tanár halálá­
ról értesít bennünket a_kö.vetkező gyász­
jelentés. »A sárospataki ev ref főiskola 
tanári kara fájdalommal jelenti, hogy 
szeretett kartársulc NemesFercncz nyugal­
mazott jogakadémiai tanár, folyó hó 12.- 
én, 30 évi tanári működés után, nyuga­
lomba vonulásának 5-dik esztendejében, 
64 éves korában, hosszú szenvedés után, 
agyszélhűdésben elhunyt. Porrészei, a 
főiskola udvarán f. hó 14-én délután 2 
órakor tartandó gyász-szertartás után, a 
sárospataki ev. ref. egyház sít kertjében 
fognak elhelyeztetni. Sárospatakon, 1898. 
november 13-án. Áldott legyen emléke­
zete! « A gyász szertartási, november hó 
14 én nagy részvétel mellett ment végbe. 
Az elhunytban Nemes Andor, a sátoralja- 
uj helyi'"kTi\ Törvényszék jegyzője édes 
atyját gyászolja. — Idősb Szirm ay  
Tamás Tályán, életének 69. évében 
meghalt. Az elhunyt, mint huszárhad­
nagy részt vett az 1848/49-iki szabad­
ságharcban.

* A Sátoralja-ujhelyi Önkéntes Tűzoltó
tg y le ty « M íír  Jenő főparancsnok tisztele­
tére névestélye alkalmából november hó 
17.-én csütörtökön a Friss-féle étteiem- 
ben nagyobbszabásu banketet rendez. 
A banketen a «Sátoralja újhelyi Iparo­
sok Önképző Egylete* testületileg vesz 
részt.

* Házasság. Bock Imre a »Bock« szá- 
loda bérlője nov. hó 19.-én Szombaton 
Sátoralja-Ujhelyben esküszik örök hűsé­
get Krikbaum  Mariska kisasszonynak. 
Az új pár esküvő után nászúira megy.

* Felolvasás. A gyorsan népszerű­
ségre jutott Kazinczy-kör, — mint 
kassai levelezőnk irja — e hó 11.-én 
tartotta a második felolvasást. Dr. 
Katona Mór előadást tartott, »A rang­
elsőbbség átengedése* címen. Újabban fel­
olvasásra jelentkezett; Röszlcr István 
lapunk munkatársa, a ki *A magyar ha­
dászat múltja és je len é*-t fogja ösmer- 
tetni.

* Népkönyvtár. Lapunk első számá­
ban megemlítettük, mily üdvös eszköz­
nek' tartja Mailáth grój\ ki a nép he­
lyes és észszerű művelődésére egy szép 
program it állított össze, hogy az egyes 
községekben népkönyvtárak létesüljenek. 
Karosa község november hó 4-én 
tartott kéviselőtestületi ülésén elhatá­
rozta, hogy a község egy népkönyvtár 
létesítése végett kérvém t intéz a föld­
művelésügyi miniszterhez.

* Himlő. O -Liszkán a vereshimlő a 
gyermekek közt nagy mértékben terjed, 
jellemző a dologban, hogy az elemi 
iskolák ez ideig még nincsenek bezárva.

* Áttérések. Tolcsván, az cv. ref. 
hívek szokatlan módon térnek át a 
róm. kalh. vallásra.

* Sauer hangverseny. Kassáról irja 
levelezőnk, hogy ott a hangversenyek 
sorozat it c hó 17.-én nyitja meg S.uícr 
Emil. A hangversenyt nagy érdeklődés­
sel várják.



* Az .Iparosok Önképző-Egylete- Síi- 
toraija-Ujhelyben november hó 20.-án 
a /'mí-féle nagyteremben felolvasó 
estélyt rendez, a következő program-j 
mai: 1. Dr. Rosenberg Bernát felolva­
sást tart *A tüdővésztől való óvako- 
dásról«, mely értekezésben különösen i 
a tüdő vész fertőzésének módjairól és a 
gyógykezelés: ől fog hasznos ösmerte-! 
tésekkcl szolgálni. 2 Népdalok, cim­
balmon előadja: Wcrner Sári. 8 . »A Ká­
dár Eszter meg a Máris Panna« (el­
beszélés) irta és felolvassa: Bíró Pál. j 
5. »Szeretem a nől et« (M< nolog) Elő­
adja: Ignáth József. A felolvasás kez­
dete délután 4 l/2 órakor.

* Műkedvelők szinielöadása. Sátor- 
alja-Ujhcly azon szerencsétlen városok 
közé tartozik, a hol a hatóság egyálta­
lán nem törődik a város kulturális 
haladásával. A színház 1882. óta oly 
állapotban van, hogy az első sorban a 
legnagyobb mértékben tűzveszélyes, 
második és századik sorban egy tisz­
tességes színtársulat oda a lábát be 
nem teheti. Nincs ott semmi ami egy 
színházba szükséges volna. Mielőtt 
ezzel a targygyal bővebben foglalkoz­
nánk örvendetes tudomásul vesszük, 
hogy a társadalmi életben erősebb 
felpczsdiilés ‘mutatkozik a kulturális esz­
mék iránt. Az egyes társadalmi körök­
ben élénk mozgalom indult meg a mű­
kedvelői színielőadások rendezése kö­
rül. Most nem rég az iparos ifjúság 
íendezctt egy sikerült előadást. Újab­
ban a sátoralja-ujhelyi társadalom 
egy rétegében az ifjúság jótékony- 
célú színielőadást rendez. November 
hó végén előadják *Durand és lhirand*  
cimi'i kitűnő francia bohózatot. A 
szereposztás a következő: Paquerette
— Barisch  Árpádné; Louise — Totn- 
csányi Gizella; De la Haute Tourellné
— Spillcnberg Sári; Clarissc — Mattya- 
sovszky Sári; Irma — Szokolay Margit; 
Durand ügyvéd — Bajusz Andor; Du­
rand fűszeres — Gnadig Lipót; Javavon
— Izsépy Zoltán ; Cocardier — Bajusz 
Zoltán. Az előadásra jegyek clőjegyez- 
hetők : földszintre a »Zemplén« kiadó- 
hivatalában. Páholyjegyek: Bajusz An­
dornál,

* Sipulusz Kassán. Rákosi Viktor a 
kivel a fenti irói álnév alatt igen 
gyakran t lálkozik az olvasó a »Buda­
pesti Hírlap« hasábjain, decz. 11-én 
Kassára megy, hogy a Nemzeti Szövetség 
nagy gyűlésén részt vegyen; s illetőleg 
az ekkor rendezendő hangversenyen fel­
olvasást tartson.

* Gyilkosság. Múlt számunkban megír­
tuk, hogy szombaton este Hedvig Mihály 
államvasuti mozdonyfűtő egy nngy 
késsel mellbe szúrta Malinyák György 
vasúti málházót. Malinyák -vasárnap dél­
után nagy kínok között meghalt. A 
gyilkos Hedvig-c t a sátoralja-ujhelyi 
rendőrség átadta a kir. ügyészségnek.

* A politizáló rendőr. Most, hogy 
Kassa város törvényhatóságának bizott­
sági tagjai közzül 26-nak lejárt a man­
dátuma a kiknek helyét decemberben 
töltik be, megindult az akció s a poli­
tikai pártok falragaszokkal hirdetik, ki­
ket ajánlanak párthiveiknek jelöltek 
gyanánt. A rendőrség azonban nem 
jó szemmel nézi a kassai ellenzék mű­
ködését. így észrevette a falragasz-vál­
lalkozó, hogy egy rendőr az ellenzék fal­
ragaszait hűségesen tépdesi, s midőn a 
vállalkozó ezt szóvá tette, a rendőr 
gorombasággal válaszolt. Nagyon sze- 
retnők tudni, vájjon unalomból űzi-e 
ezt a sportot vagy felsőbb parancs 
folytán ? Mindenesetre nem rendőrnek 
való foglalkozás.

* Veszett sertések. Vámos-Újfalu 
község nagy izgalomban van. Túdósítónk 
írja, hogy egy községi sertés meg­
veszett, megharapta Markovits Józsefné 
vámos-ujfalusi lakost és 10 darab 
sertést megsebesített. Valószínű, hogy 
több sertést is megsebesített, mert 
veszett állapotban a sertés nyájban 
járt. A megharapott asszonyt a leg­
közelebbi vonattal a budapesti Pasteur 
intézetbe vitték. A hatóság intézke­
dése folytán a veszett sertést elpusztí 
tották, a kijáró sertés állományt pedig 
szoros zár alá vették. Nagy csapás 
ez a községre, mert Vámos-Újfaluban 
a sertés tenyésztés a nép egyedüli j
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Pót-hirdetmény.
A k.-hclmeci kir. járásbíróság, mint telekkönyvi ha­

tóság közhírré teszi, miszerint a bodrogközi takarékpénz­
tárvégrehajtónak Toni Jánoslcleszi lakos végrehajtást szen­
vedett elleni 495 írt s jár. iránti végrehajtási ügyében 
642/1898. sz. a. kibocsátott árverési hirdetményben a 
leleszi 86. sz. tjkvben 699—704, 1262 — 1263. 1387— 
1388 1593 — 1599 1705-1708 . 207 4—2077. 2157 
2160. 2 9 2 1 —2 923/b. 3066—3069 3274 3 2 7 7 .3 6 3 3 -
3634. 3 7 2 0-3723 . 3 9 7 3 -3 9 7 6 .4 1 9 1  -4 1 9 4  4715 — 
4718. 4919—4920. 2490—2493. hr. sz. a. ingatlanok­
nak végrehajtást szenvedett Toni János nevén álló V-yad 
részére 534 frt kikiáltási árban 1 898. évi november hó 
29-ik  napjának délelőtti 10 Órájára kitűzött árverés az 
1881: LX. t.-c. 157. §-a alapján a sátoralja-ujhelyi nép­
bank mint takarékpénztár végrehajtató érdekében is 150 
frt tőke ennek 1896 évi augusztus hó 4-iktől számí­
tandó 6 % "os kamata */:» %  váltó díj 31 frt 42 kr. 
perbeli és ezúttal 8 frt 80 krban megállapított költsé­
gek erejéig terjedő követelése kielégítése végett meg­
tartatni fog.

Kelt Király-Helmecen, 1898. évi julius hó 26. 
napján.

A király-helmeci kir. járásbíróság, mint telek­
könyvi hatóság. Etnödy, s. k.

kir. aljárásbiró.

Van szerencsém a városi és vidéki n. é. 
közönség b. tudomására hozni, miszerint a Bct- 
telheim Márton úr tulajdonát képező

Kőbányai sörcsarnokot
és az ezzel kapcsolatos

NÉPKERT
vendéglőt saját konyhakezeléssel átvettem. — 
Midőn ezt a n. é. közönségnek tudomására 
hozni van szerencsém, egyidejűleg b. figyel­
mükbe ajánlom kitűnő konyhámat.

Továbbá kitűnő minőségű valódi cankó bor 
1 liter 4 0  kr, pecsenye bor ' 50 kr és naponta 
Iris csapolásu „M árciusi sör“ 1 pohár 7 kr, 
eg y  k rig li 11 k rért kapható.

Banketek, közvacsorák rendezését jutányos 
áron eszközlöm. — Az üzletet f. hó 17-én este 
Dandás A ladár helybeli 'jóhirnevü zenekarral 
nyitom meg.

Legtöbb törekvésem leend, hogy t. vendé­
geimet a legpontosabban és legjobban kiszol­
gáljam, miért is kérem a n. é közönség becses 
párfogását.
1—2 32. IN ó m é t  li ^ l á t y á s .

unga.

M in d e n  h á z ia s s z o n y n a k ,
a ki jó kávét készíteni kíván!

Figyeljen jól arra, - vannak ládikák és C S Ő

m a g o k  a forgalomban, melyek n e m  valódi

^ F r a n c k  -ot tartalmaznak, hanem
IPIT* utánzást!

Ha zamatos italt és tápláló kávét kivált, úgy

essék valódi ranck-kávé-pátlékot kén

izonban csak ezen iktatott jegyekkel valódi:

Téves azt hinni, hogy „jo kávé" csak tiszta 
s szemes kávéból' állítható elő, nem, - mert egy jó 
pótlék a kávé erejét, színét és izét emeli.

Ez tény; győződjék meg róla egy próba

valódi Franck-kávé-pótlókkal.

_fcr'e le s te  k 6 v . n o . :  4 :  k , n 6 i  s z e m e ,  . k á v é v a l — 1  k a n á l  F r a n o k - k á .
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